
 

Menü A 

Montag 
 

Paniertes Seelachs-
filet / Kartoffeln /  
Remouladendip 
/ a,a1,d / - / a,a1,c,j / 

frisches Obst 
/ - / 

 
 
 

Vegetarisch 
Menü B 

Dienstag 
 

Mittwoch 
 

Donnerstag 
 

Freitag 
 

BIO-Gemüse-
Ravioli / med. Ge-
müsesoße (Tomate, 
Zucchini, Aubergine, 
Zwiebel, Paprika)  
/ a,a1,i / - /  

frisches Obst 
/ - / 

Vollkorn-Penne / 
BIO-Karotten in 
Rahmsoße 
/ a,a1 / g / 

Fruchtjoghurt 
/ g / 

 
 
 

Rinderhaschee /  
Nudeln / Blattsalat / 
Joghurtdressing 
/ - / a,a1 / - / c,g,j / 

Berliner 
/ a,a1,c,g / 

 
 
 

Blumenkohl-Käse-
Medaillon / Rahmso-
ße / BIO-Quinoa 
/ a,a1,c,g / g / - / 

frisches Obst 
/ - / 

Ihr Herweck-Team wünscht guten Appetit! 

Grießbrei /  
heiße Kirschen 
/ a,a1,g / - / 

frisches Obst 
/ - / 

 
 
 
 

Gemüse Cordon 
Bleu / Rahmsoße / 
Kartoffelbrei 
/ a,a1,f,g / g / g / 

Fruchtjoghurt 
/ g / 

 
 

Pilz-Gemüseragout / 
BIO-Bulgur 
/ g,i / a,a1 / 

frisches Obst 
/ - / 

 
 
 

Bei Reklamationen bitte in unserer Küche anrufen: 0621/71876161 

Asia-Gemüsepfanne 
in Soße / BIO-Quinoa 
/ f,i / - /  

Berliner 
/ a,a1,c,g / 

Gemüse-Köttbullar / 
Schaschliksoße /  
BIO-Reis 
/ c / - / - / 

frisches Obst 
/ - / 

 
 
 

S P E I S E P L A N  vom 19.09.2022  bis  23.09.2022  

Bio-Zutaten sind entsprechend gekennzeichnet. Wir sind zertifiziert durch DE-ÖKO-007 

mögliche Zusatzstoffe:    mögliche Allergene:       

1 mit Farbstoff 6 geschwärzt a Glutenhaltiges Getreide b enthält Krebstiere h1 enthält Mandel h8 enthält Macadamianuss 

2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1 enthält Weizen c enthält Eier h2 enthält Haselnuss i enthält Sellerie 

3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthält Roggen d enthält Fisch h3 enthält Walnuss j enthält Senf 

4 mit Geschmacksverstärker 9 mit Süßungsmittel a3 enthält Gerste e enthält Erdnuss h4 enthält Cashew k enthält Sesam 

5 geschwefelt 10 mit Nitritpökelsalz a4 enthält Hafer f enthält Soja h5 enthält Pekannuss l enthält Schwefeldioxid 

   a5 enthält Dinkel g enthält Milch und Milcherzeugnisse h6 enthält Paranuss m enthält Lupine 

   a6 enthält Kamut h Schalenfrüchte h7 enthält Pistazie n enthält Weichtiere 

                    BRS HERWECK Betriebsrestaurations-Service GmbH, Waldpforte 31-37, 68305 Mannheim Telefon 0621/ 71 87 6161 Telefax 0621/71 87 6162 Email: info@brs-herweck.de 

Änderungen vorbehal ten  


